excellentissimi libri, tot summa rerum virosque  
 sudores, atque vigilie, tot lumina orbis terrarum  
 brevi tempore perierant, et atque perirent,  
 quemadmodum in superioribus temporibus tam  
 iacturam fecimus: ut ex ducentis viginti mil-  
 libus librorum quos Plutarco in bibliotheca  
 Apami iussit referre, vix mille essent nos-  
 tra supersunt, conati autem sumus, quantum  
 in vobis fuit, non tamen multos, quam optime  
 libros colligere. Ceterum quoniam hæc mente  
 sæpe repeterem, potum desiderio meo satisfac-  
 cisse videbar, nisi pariter prouiderem, ut li-  
 bri, quos tanto studio, ac labore collegeram, me  
 vivo ita collocarentur, ut etiam desento dis-  
 sipari, alienarique non possent, sed in loco ali-  
 quo tuto final, ac commodo ad communem  
 omnium tam Græcorum, quam Latinorum  
 utilitatem seruari. Hoc igitur cogitanti  
 mihi, multasque Italæ Urbis animo voluen-  
 ti, sola tandem vestra inclita, etque amplissi-  
 ma Civitas occurrit, in qua animus meus om-  
 ni ex parte conquiscebat. Primum enim non vi-  
 debam, quem locum eligere tutiorem possem,  
 quam eum qui aequitate regitur, legibus tene-  
 tur, integritate, ac sapientia gubernatur, ubi  
 virtutis, continentie, et gravitatis, iustitiæ, fi-  
 dei, domicilium est, ubi imperii, ut maximum  
 est, atque amplissimi, ita aequitatis, et mode-  
 ratæ, animi in consultando liberi, nulli libidini  
 nulli desento abnoxii, prudentes Imperij clau-  
 tenent, et boni malis preferuntur, ac prius-  
 torum ac modorum oblitii, totam corpus Rei  
 publicæ unanimi consensu, et summa integ-  
 ritate procurant: ex quo sperandum est, civitati em-  
 vestram (quod optamus) in dies magis et  
 vires, et nomen propagaturam. De hinc in-  
 telligebam, nullum locum a me eligi posse co-  
 modiore, ac nostris præsertim hominibus  
 aptiorem, quam enim in civitate vestram,  
 omnes serè totius orbis natione, maxime con-  
 fluent, tum præcipue Græci, qui è suis provin-  
 cijs navigio venientes Venetijs plurimum im-  
 morantur, ea præterea nobiscum necessitati-  
 ne deumcti, ut ad vestram impulsus libem,  
 quasi alterum Bizantium introire videan-  
 tur: post hæc quomodo poterat hoc beneficium  
 a nobis honestius locari, quam apud eos boni-  
 nês, quibus ego multum eorum beneficij deum-  
 ctus, obstrictusque essem? et in ea civitate,  
 quam mihi (subiugata Græciæ) pro patria  
 elegissem, et in quam affusus à vobis, atque  
 honorificentissimè receptus fuisset? Itaque  
 constans mortalitatis meæ, et in gravescen-  
 tem iam ætatem, diversisque, quibus affligi-  
 mur, morbo, et cætera que invenire possunt  
 considerans, omnes libros vniuersæ lingue sa-  
 cratissime ad Beati Marci, vestre inclite  
 Civitatis dono dedi, atque dicaui, sentiens ta-  
 lem me animum, et excellentie vestre, et  
 gratitudini meæ, et quam mihi communem  
 esse voluistis, patriæ debuisse, ut vos, ac liberi  
 posterique vestri, qui me virtute ac sapientia  
 vestra, multisque, in me beneficijs ad auctum,  
 deditum, obstrictusque habetis: huiusmodi la-  
 borum meorum in primis tractus vberes, dis-  
 turnosque captatis: debinc factus, qui bonarum